Matth. c. 24, v. 9 : *Tunc tradent vos in tribulationem, et occident vos ; et eritis odio omibus gentibus propter nomen meum.*

Joan. c. 15, v. 17 et seq. : *Hæc mandabo vobis, ut diligatis invicem. Si mundus vos odit, scitote quia me priorum vobis odio habui. Si de mundo fuissetis, mundus, quod sum erat, diligaret ; quia erat de mundo non eritis sed ego elegi vos de mundo, propter eum vos mundus. Memento sermonis mei, quem ego dixi vobis : Non est servus maior domino suo ; si me persecuti sunt, et vos persecuturi.*

Joan. c. 16, v. 2 : *Absque Synagogis facient vos ; sed*

*veni hora ut omnis qui interficiet vos, arbitretur obsequium se prestare Deo.*

*Joan. c. 17, v. 14 : Ego dixi eis sermonem tuum, et mundus eos odio habuit, quia non sunt de mundo, sicut et ego non sum de mundo.*

*Act. 14, v. 21 : Et quantum per multas tribulationes oportet nos intrare in regnum Dei.*

*Rom. c. 5, v. 5 : Gloriamur in tribulationibus, scientes quod tribulatio patientem operatur, patientia autem probationem.*

*4 Cor. c. 1, v. 28 : Ignobilia mundi et contemptibilis elegit Deus, et ea que non sunt, ut ea que sunt destrueret.*

*1 Cor. c. 4, v. 12, 15 : Maledicimur, et benedicimus; persecutionem patimur, et sustinemus; blasphemamur, et oscuramur; tamen purgamenta Iesu mundi facti sumus, omnium periperasa utique adhuc.*

*2 Cor. c. 1, v. 5 et seq. : Quoniam sicut abundant passiones Christi in nobis, ita et per Christum abundat consolatione nostra. Sive autem tribulamus, pro vestra exhortatione et salute; sive consolamur pro vestra consolatione; sive exhortamus, pro vestra exhortatione et salute; quae operatus tolerantiam earundem passionum quas patimur; ut spes nostra firma sit pro nobis, scientes quod sicut socii passionis estis, sic eritis et consolatores. Non enim volumus ignorare vos, fratres, de tribulatione nostra, qua facta est in Asio, quoniam supra modum gravata sumus super virtutem, ita ut torderet nos etiam vivere.*

*2 Cor. c. 2, v. 4 : Nam ex multa tribulatione et angustia cordis scripsi vobis per multas lacrymas.*

*2 Cor. c. 4, v. 8 et seq. : In omnibus tribulationem patimus, sed non angustiam, aperturam, sed non destituum; persecutionem patimus, sed non dereliquimus; dejecimus, sed non periremus; semper mortificatiōnē Iesu in corpore nostro circumferentes, ut et vita Iesu manifestetur in corporibus nostris. Semper enim nos qui vivimus, in morten tradimus propter Iesum, ut et vita Jesu manifestetur in corne nostra mortali.*

*2 Cor. c. 6, v. 4 et seq. : Sed in omnibus exhibeamus nosmetipos, sicut Dei ministros, in multa patientia, in tribulationibus, in necessitatibus, in angustiis, in plagiis, in carcerebus, in seditionibus, in laboribus, in vigilis, in ieiunis.*

*2 Cor. c. 7, v. 4, 5 : Superabundo gaudio in omni tribulatione nostra; nam et cum venissimus in Macedoniam, nullam requiem habuit cara nostra, sed omnem tribulationem passi sumus; foris pugne, tunc timores.*

*2 Cor. c. 12, v. 10 : Propter quod placebo mihi in infirmitatis meis, in contumelias, in necessitatibus, in persecutionibus, in angustiis pro Christo.*

*1 Thess. c. 2, v. 2 et seq. : Sed ante passi, et contumelias effecti (sicut scitis) in Philippis fiduciam habuimus in Deo nostro, logii ad vos Evangelium Dei in multa sollicitudine... Vos enim iniurias feci estis, fratres, Ecclesiarum Dei, quae sunt in Iudea, in Christo Iesu, quia passi estis et vos a contribubus vestris, sicut et ipsi*

*a Iudeis, qui et Dominus occiderunt Iesum, et Prophetas, et nos persecuti sunt.*

*1 Thess. c. 4, v. 4, 7 : Nam et clam apud vos essemus, praediebamus vobis passuros nos tribulationes; sicut et factum est, et scitis... Idec consolati sumus, fratres, in vobis, in omni necessitate, et tribulatione nostra.*

*3 Thess. c. 1, v. 5 et seq. : Ita ut et nos ipsi in vobis gloriemur in Ecclesiis Dei, pro patientia vestra, et fide, et in omnibus persecutionibus vestris, et tribulationibus quas suscitatis, in exemplum justi iudicis Dei, pro quo et patimini: si tamen justum est apud Deum, retrahere tribulationem ita quia vos tribulauit; et vobis qui tribulauit, regnem nobiscum in revelatione Domini Iesu.*

*2 Tim. c. 5, v. 10 et seq. : Tu autem accusatus es meus doctrinam, institutionem, propositionem, fidem, longanimitatem, dilectionem, patientiam, persecutiones, passiones, quae mithi facta sunt Antiochiae, Iechoni et Lycris; quales persecutions sustinisti, et ex omnibus tribulationibus, regnem nobiscum in revelatione Domini Iesu.*

*Hebr. c. 10, v. 52 et seq. : Remenor amini autem prius dies, in quibus illuminati magnum certamen sustinuitis passiom; in altero quidem opprimeris et tribulationibus, spectaculum facili; in altero autem, socii taliter conversantur effecti. Nam et vincitis compassiūs, et rapinae bonorum vestrorum cum gaudio succipitis.*

*1 Juan. c. 5, v. 13 : Nolite mirari, si editis vos mandus.*

*Apoc. c. 7, v. 14 et seq. : Hi sunt qui venerunt de tribulatione magna, et laverunt stolas suas, et dealbaverunt eas in sanguine Agni... Non esurient, neque sitient amplius, nec cadet super illos sol, neque ullus aestus: quoniam Agnus, qui in medio throni est, reget illos, et deducet eos ad vias fontes aquarum, et absterget Deus omnem lacrymam ab oculis eorum.*

#### CAPUT LXVII.

##### JESUS IENOTUS.

*Psalm. 141, v. 5 : Considerandom ad dexteram, et videntem; et non erat qui cognoscet me.*

*Isa. c. 1, v. 3 : Cognovit vos possessorum suum, et annas praecepit domini sui; Israel autem me non cognovit, et populus meus non intellexit.*

*Isa. c. 45, v. 4, 5 : Vocavi te nomine tuo, assimilavi te, et non cognovisti me. Ego Dominus, et non est amplius, extrin me non est Deus; accinxii te, et non cognovisti me.*

*Isa. c. 45, v. 15 : Verè tu es Deus absconditus, Deus Israel Salvator.*

*Isa. c. 55, v. 5 : Quasi absconditus vultus ejus et despctus, unde nec reputavimus eum.*

*Jerem. c. 4, v. 22 : Quia stultus populus meus me non cognovit.*

*Jerem. c. 9, v. 5 : De malo ad malum egressi sunt, et me non cognoverunt, dicit Dominus.*

*Jerem. c. 10, v. 25 : Effunde indignationem tuam super gentes, quae non cognoverunt te.*

*Ose, c. 5, v. 4 : Non dabunt cogitationes suas, ut revertantur ad Deum suum, quia spiritus forniciationum in medio eorum, et Dominus non cognoverunt.*

*Matth. c. 11, v. 23 : In illo tempore respondens Jesus dixit: Confiteor tibi, Pater, Domine eadi ac terra, quia abscondisti haec a sapientibus et prudentibus, et revelasti ea parvulis.*

*Matth. c. 17, v. 4 : Dico autem vobis, quia Elias jam venit, et non cognoverunt eum, sed fuerunt in eo quācumque voluerunt: sic et Filius hominis passus est ab eis.*

*Matth. c. 26, v. 69 et seq. : Petrus verò sedebat foris in atrio, et accessit ad eum una ancilla dicens: Et tu cum Iesu Galilaeo eras. At ille negavit coram omnibus, dicens: Nessio quid dicis. Exente autem illo januam, vidit eum alia ancilla, et ut his qui erant ibi: Et hie erat cum Iesu Nazarenus; et iterum negavit cum juramento, quia non novi hominem. Et post pusillum accesserunt qui stabant, et dixerunt Petru: Verè tu et ex illis es, nam et loquela tua manifestatio te facit; tunc expit ad testari, et jurare quia non novissem hominem. Et Marc. c. 14, v. 60 et seq. Lue. c. 22, v. 55 et seq. Joan. c. 18, v. 17, 23.*

*Luc. c. 23, v. 54 : Jesus autem dicebat: Pater, dimittite illis, non enim scimus quid faciunt.*

*Joan. c. 4, v. 40, 41 : In mundo erat, et mundus eum non cognovit; in propria venti, et sui nunc non reperitur.*

*Joan. c. 9, v. 29 : Nos scimus quia Moysi locutus est Deus; hunc autem nescimus unde sit.*

*Joan. c. 16, v. 2, 5 : Venit hora, ut omnis qui interficiet vos, arbitretur obsequium se prestare Deo; et haec facient vobis, quia non novierunt Patrem, neque me.*

*Act. c. 5, v. 17 : Et nunc, fratres, scio quia per ignoriam facitis, sicut et principes vestri.*

*Act. c. 15, v. 27 : Qui enim habitabat Jerusalēm, et principes ejus, hunc ignorante, et voles prophetarum que per omnes sabbatum legeantur, iudicantes impleviunt, et nullam causam moris inventantes in eo, petierunt a Pilato ut interficerent eum.*

*Act. c. 17, v. 22 et seq. : Stans autem Paulus medio areopagi, ali: Viri Atheniens, per omnia quae superseritiosiores vos video, praeferentes enim et videns simulacra vestra, inveni et aram, in qua scriptum erat: Ignoto Deo. Quod ergo ignorantes colitis, hoc ego annovisi vobis.*

*1 Cor. c. 1, v. 21 : Nam quia in Dei sapientia non cognovisti mundus per sapientiam Deum, placuit Deo perstitutione predicationis salves facere credentes.*

*1 Cor. c. 2, v. 7, 8 : Loginuit Dei sapientiam in mysterio, quae absconditus est, quam praedestinavit Deus ante secula in gloriam nostram, quam nemo principium hujus seculi cognovit: si enim cognovissent, nunquam Dominus glorie crucifixisset.*

*2 Cor. c. 5, v. 15 et seq. : Non sicut Moyses posset velamen super faciem suam, ut non intenderet filii Israel in faciem ejus quod evanescatur, sed obtusus simus genitus eorum: queque in hodiernum enim diem edipsum*

*velamen in locione veteris Testamenti manet non revertatur (quoniam in Christo evanescatur), sed usque in hodiernum diem, cum legitur Moses: Velamen positum est super eorū corū; cum autem conversus fuerit ad Dominum, aufrever velamen.*

#### CAPUT LXXXVII.

##### JESUS PAUPER.

*Psalm. 59, v. 4 : Ego autem mendicus sum et pauper. Et Psalm. 69, v. 5.*

*Psalm. 68, v. 50 : Ego sum pauper et dolens.*

*Psalm. 87, v. 16 : Pauper sum ego, et in laboribus à juncture mea.*

*Psalm. 108, v. 25 : Libera me, quia ego sum et pauper ego sum.*

*Zach. c. 9, v. 9 : Exulta satis, filia Sion; jubila, filia Jerusalēm; ecce rex tuus veniet ibi justus et salvator; ipse pauper et ascensus super asnam, et super pulum filium asinæ.*

*Matth. c. 8, v. 20 : Et dicit ei Jesus: Vulpes foveas habent, et volvices cali nidos; Filius autem hominis non habet ubi caput reclinet. Et Lue. c. 9, v. 57, 58.*

*Matr. c. 6, v. 2, 5 : Et multi audientes admirabantur in doctrinā ejus dicentes: Nonne hic est faber, filius Marie?*

*2 Cor. c. 8, v. 9 : Scitis enim gratiam Domini nostri Iesu Christi, quoniam propter nos egens factus est, cum esset dives, ut illius inopia vos dives essetis.*

#### CAPUT LXXXVIII.

##### JESU DISCIPULI PAUPERES ET HUMILES.

*4 Reg. c. 2, v. 8 : Suscitat de pulvere egens, et de scorte elevat pauperem, ut sedeat cum principibus, et scutum gloria tenet. Et Job. c. 5, v. 11, et c. 12, v. 18 et seq.*

*Psalm. 11, v. 6 : Propri miseriam inepum et gemum pauperum nunc exsurgam, dicit Dominus; ponam in scutari, fideiulter agam in eo.*

*Psalm. 17, v. 28 : Quoniam tu populum humili salves facies, et oculos superborum humiliabis.*

*Psalm. 53, v. 19 : Justitia est Dominus illis qui tribulato sunt corde, et humiles spiritu salvabit.*

*Psalm. 45, v. 24 : Quare faciem tuam avertis, oblivisceris iugis nostris, et tribulationis nostras?*

*Psalm. 67, v. 11 et seq. : Parasti in dulcedine tuba pauperi, Deus. Dominus dabit verbum evangelizantibus, virtute multa. Rex virtutum dilecti dicti; et specie do-mis dividere spolia.*

*Psalm. 68, v. 53, 54 : Videant pauperes, et latenter; quartu Deum, et vivet anima vestra; quoniam exaudiuit pauperes Dominus, et iunctus suis non despexit.*

*Psalm. 71, v. 4, 12, 15 : Judicabit pauperes paupi- li, et saevos faciet filios pauperum... quia liberabit pauperem à potestate, et pauperem cui non erat adjutor; parcat pauperi et inopis, et animas pauperum salvas faciet.*

*Psalm. 101, v. 17, 18 : Quia adiuvavit Dominus Sion, et videbatur in gloria suā; respexit in orationem humilium, et non sprexit precem eorum.*

Psalm. 106, v. 40, 41 : *Effusus est contemptio super principes, et errare fecit eos in invio, et non in viâ; et adjutus pauperem de inopâ, et posuit sicut ores familiâs.*

Psalm. 112, v. 5 et seq. : *Quis sicut Dominus Deus noster, qui in altis habitat, et humilitate respici in celo et in terrâ? Suscians a terra inopem, et de stercore erigens pauperem, ut collocet eum cum principibus, cum principiis populi sui.*

Ecclesiastes. 4, v. 18, 21 : *Radices gentium superbaram arfecit Deus, et plantauit humiles ex ipsis gentibus... Memoriam superborum perdidit Deus, et reliquit memoriam humilium sensu. Et Ecclesiastes. c. 20, v. 11.*

Isaiah. c. 28, v. 18, 19 : *Et audient in die illâ surdi verba libri, et de tenebris et caligine oculi concorverunt videbant; et addent mites in Domino letitiam, et pauperes homines in sancto Israel exultabant.*

Isaiah. c. 41, v. 17, 18 : *Egeni et pauperes querunt aquas, et non sunt; lingua eorum sita aridus: ego Dominus exaudiam eos; Deus Israel non derelinqueret eos.*

Isaiah. c. 49, v. 15 : *Laudate, ecclî, et exulta, terra, jubilate, montes, laudem; quia consolatus est Dominus populus suum, et pauperum suorum misericordia.*

Isaiah. c. 61, v. 10 : *Spiritus Domini super me, et quid unerit Dominus me; ad annuntiandum mansuetus misit me, ut medicerem contritâ corde, et predicarem captiuis indulgentiam, et clausis aperiōrem.*

Sophonias. c. 5, v. 12 : *Et derelinquam in medio tui populum pauperem et egenum, et desperabam in nomine Domini.*

Sophonias. c. 5, v. 19 : *Salvabo claudicantem, et eam quam exacta fuerit congregabo, et ponam eos in tenden, et in nomen, in omni terrâ confessionis eorum.*

Matthew. c. 6, v. 19 : *Nolite thesaurizare vobis thesauros in terra.*

Matthew. c. 10, v. 9, 10 : *Nolite possidere aurum, neque argentum, neque pecuniam in zonis vestris, non peram in terra, neque duas tunicas, neque calceamenta, neque virgani; dignus est enim operarius ibi suo. Et Marc. c. 6, v. 8. Luc. c. 9, v. 5; et c. 40, v. 4; et c. 22, v. 53.*

Matthew. c. 11, v. 5 : *Cœci vident, claudi ambulant, leprosi mandantur, surdi audiunt, mortui resurgent, pauperes evangelizantur.*

Matthew. c. 18, v. 5, 4 : *Et dixit: Amen dico vobis, nisi conversi fueritis, et efficiamur sicut parvuli, non intrabitis in regnum coelorum. Quicunque ergo humiliavit se sicut parvulus iste, hic est maior in regno calotum.*

Matthew. c. 19, v. 21 : *Ait illi Jesus: Si vis perfectus esse, vade, vende que habes, et da pauperibus; et habebis thesaurum in celo; et veni, sequere me. Et Marc. c. 10, v. 21. Luc. c. 42, v. 53; et c. 18, v. 22.*

Matthew. c. 20, v. 20 et seq. : *Quicunque voluerit inter vos major fieri, sit uester minister: et qui volunt inter vos primus esse, erit uester servus; sicut Filius hominis non venit ministriari, sed ministriare. Et Matth. c. 25, v. 10 et seq. Luc. c. 14, v. 11; et c. 18, v. 14.*

Jacob. c. 4, v. 6; et 1 Peter. c. 5, v. 5.

Luc. c. 4, v. 48 et seq. : *Quia respectus humiliatorem*

*ancillæ sue; ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes generationes... Depositus potentes de sede, et exaltavit humiles; exsistentes implevit bonis, et divites dimisit inanes.*

Luc. c. 4, v. 17 et seq. : *Et traditus est illi liber Isaiae Prophetæ. Et ut revolevit librum, inventi locum ubi scriptum erat: Spiritus Domini super me, proper quid unxit me, evangelizare pauperibus misit me... Coripi autem dicere ad illos: Quia hodi impleta est hac Scriptura in auribus vestris.*

Luc. c. 6, v. 20 et seq. : *Et ipsis elevatis oculis in discipulos suos dicebat: Beati pauperes, quia vestrum est regnum Dei.*

Joan. c. 7, v. 47 et seq. : *Respondenter ergo eis Pharisei: Numquid et vos seducti estis? numquid ex principiis aliquis credit in eum, aut ex Phariseis? sed turba hoc, quia non novit legem, maledicti sunt.*

1 Cor. c. 1, v. 26 et seq. : *Videat enim vocacionem vestram, fratres, quia non multi sapientes secundum carnem, non multi potentes, non multi nobilis; sed quae stulta sunt mundi, elegit Deus, ut confundat fortia; et ignobilis mundi et contemptibilis elegit Deus, et a qua non sunt, ut ea quae sunt destrueret, et non glorietur omnis caro in prospectu ejus.*

1 Cor. c. 4, v. 10 et seq. : *Nos stulti propter Christum, vos autem prudentes in Christo; nos infirmi, vos autem fortes; vos nobiles, nos autem ignobiles. Usque in haec horum et esurimus, et simus, et mudi sumus, et colaphis condimur et instabiles sumus, et laboramus operantes manibus nostris.*

2 Cor. c. 6, v. 10 et seq. : *Sed in omnibus exhibemus nosmetipsum, sicut Dei ministros, in multâ patientia, in tribulationibus; per gloriam, et ignobilitatem; per infamiam, et bonam famam... sicut agentes, mudi autem locupletantes; tanquam nihil habentes, et omnia possidentes.*

Jac. c. 2, v. 5 : *Audite, fratres mei dilectissimi: Non stulti propter Christum, vos testes met, dicti Dominus, et heredes regni, quod reprobasti Deus diligentibus se?*

#### CAPUT LXXXIX.

##### JESUS SERVUS.

Isaiah. c. 42, v. 4 : *Ecco servus meus, suscipiant eum; electus meus, complacuit sibi in illo anima mea.*

Isaiah. c. 45, v. 10 : *Vos testes met, dicti Dominus, et servus meus quem elegi.*

Isaiah. c. 45, v. 24 : *Verumtamen seruire me fecisti in peccatis tuis, præbivi nisi laborem iniquitatibus tuis.*

Isaiah. c. 49, v. 5, 6 : *Et nunc dicit Dominus, formans me ex utero servum sibi, ut reducam Jacob ad eum, et Israel non congregabitur; et gloriificans sun in oculis Domini, et Deus meus factus est fortitudo mea. Et dixit: Parvum est ut sis mihi servus ad suscitandas tribus Jacob, et fecies Israel converendas. Ecce dedi te in lacum genitum, ut sis salus mea usque ad extremum terræ.*

Isaiah. c. 50, v. 10 : *Quis ex vobis timens Dominum, audiens vocem servi sui?*

Isaiah. c. 53, v. 15 : *Ecco intelliget servus meus, exaltabitur, et elevabitur, et sublimis erit valde.*

Isa. c. 53, v. 11 : *In scientiâ sua justificabit ipse justus servus meus multis, et iniquitates eorum ipse portabit.*

Ezechiel. c. 34, v. 23, 24 : *Et suscitabo super eas pastorem unum qui pascat eas, seruum meum David; ipse pascet eas, et ipse erit eis in pastorem. Ego autem Dominus ero eis in Deum, et servus meus David princeps in medio eorum, et ego Dominus locutus sum. Et Ezechiel. c. 57, v. 24, 25.*

Zacharia. c. 5, v. 8 : *Ecco enim ego adducam servum meum Orientem.*

Matthew. c. 20, v. 27, 28 : *Qui voluerit inter vos prius esse, erit uester servus; sicut Filius hominis non venit ministriari, sed ministriare. Et Marc. c. 10, v. 45.*

Luc. c. 32, v. 27 : *Ego autem in medio vestrum sum, scit qui ministriat.*

Matthew. c. 13, v. 12 et seq. : *Postquam ergo lavit pedes eorum, et accepit vestimenta sua, cum recubuerunt iterum, dixit eis: Scitis quid feceris vobis? Vos vocatis me, Magister et Domine; et benè dicitis, sum enim. Si ergo ego lati pedes vestros, Dominus et Magister, et vos debetis alter alterius lavare pedes. Exemplum enim dedi vobis, ut quenammodum ego feci, ita et vos faciatis.*

Philippians. c. 2, v. 5 et seq. : *Hoc enim senti in vobis, quod et in Christo Iesu, qui cum in forma Dei esset, non rapinum arbitratu est esse aequaliter Deo, sed semetipsum exanimavit formam servi accipiens.*

#### CAPUT XC.

##### JESU LABORES ET ANGSTILE.

Psalm. 59, v. 5 : *Espectabi expectavi Dominum, et intendit mihi: et exaudiens preces meas, et eduxit me a lacu misericordie, et de loco fœcis.*

Isaiah. c. 55, v. 11 : *De angustia et de iudicio sublatu est... Pro eo quod laboravit anima ejus, videbit et saturabitur.*

Luc. c. 49, v. 41 : *Et ut appropinquavit, videns civitatem fleuit super illam.*

Joan. c. 4, v. 6 : *Ecce Iesus ergo fatigatus ex itinere, se debat sic supra fontem.*

Hebreus. c. 5, v. 7 : *Qui in dibus carnis sua, preces supplicationesque ad eum qui possit illum salvum facere a morte, cum clamore veluti et lacrimis offerens, exaudiens est pro sua reverentia.*

#### CAPUT XCI.

##### JESUS MANSUETUS ET MISERICORS.

Isaiah. c. 42, v. 1 et seq. : *Ecco servus meus, suscipiant eum; electus meus, complacuit sibi in illo anima mea; dedi spiritum meum super eum, iudicium gentibus proficer. Non clamabit neque accipiet personam, ne audiatur vox ejus foris: calamum quassatum non conteret, et linum fumigans non existinguat, in veritate educit iudicium; non erit tristis, neque turbulentus, donec ponat in terra iudicium.*

Isaiah. c. 50, v. 5 : *Dominus Deus aperuit mihi aures; ego autem non contradico, retrorsum non abi.*

Isaiah. c. 55, v. 7 et seq. : *Oblatus est quia iuste voluit,*

*et non aperuit os suum; sicut oris ad occisionem ducitur, et quasi agnus coram tendente se obmutescat, et non aperiet os suum... Et dabit impios pro sepulchro, et divitem pro morte sud, et quod iniquitatem non fecerit, neque dolus fuerit in ore ejus... et ipse peccata multorum tulit, et pro transgressoribus rogavit.*

Jeremiah. c. 41, v. 9 : *Et ego quasi agnus mansuetus: qui portatur ad victimam.*

Matthew. c. 9, v. 45 : *Eantes autem discite quid est: Misericordiam volo et non sacrificium. Et Matth. c. 12, v. 7.*

Matthew. c. 9, v. 56 : *Videns autem turbas, miseritus est eis. Et Marc. c. 6, v. 54.*

Matthew. c. 11, v. 29, 30 : *Tollite jugum meum super vos, et discite à me quid mitis sum et humilis corde, et invenietis regnum animalium vestris; jugum enim meum suave est, et onus meum leve.*

Matthew. c. 12, v. 15 et seq. : *Jesus autem sciens recessit inde, et secuti sunt eum multi, et curauit eos omnes; et prœcepit eis non manifestaret eum facerent. Ut adimpleretur quod dictum est per Isaiam prophetam dicentem: Ecce puer meus quem elegi; dilectus meus, in quo bene complacuit anime mea. Ponam spiritum meum super eum, et iudicium gentibus nuntiabit. Non contendet, neque clamabit, neque audiens aliquis in plateis vocem ejus; arduinam quassatum non confringet, et linum fumigans non existinguat, donec ejiciat ad iudicium; et in nomine ejus gentes sperabunt.*

Matthew. c. 14, v. 14 : *Et exiens vidit turbam multam, et miseritus est ei.*

Matthew. c. 15, v. 52 : *Jesus autem convocatis discipulis suis, dixit: Misereor turba. Et Marc. c. 8, v. 4, 2.*

Matthew. c. 20, v. 34 : *Miseritus autem eorum Jesus, tetigit oculos eorum.*

Matthew. c. 26, v. 62, 63 : *Et surgens princeps Sacerdotum ait illi: Nihil respondes ad ea quae isti adversum te testimoniantur? Jesus autem tacet. Et Matth. c. 27, v. 12 et seq.*

Matthew. c. 1, v. 41 : *Jesus autem miseritus ejus, extenuit manus suam.*

Matthew. c. 7, v. 15 : *Quam cùm vidisset Dominus, misericordia motus super eam, dixit illi: Noli flere.*

2 Corinthians. c. 10, v. 1 : *Ipse autem ego Paulus obsecro ut manuscritum inmodicum Christi.*

Hebreus. c. 2, v. 17 : *Unde debuit per omnia fratribus similari, ut misericors fieret, et fidelis Pontifex ad Deum, ut reproprietaret delicta populi.*

2 Peter. c. 2, v. 25 : *Qui cùm maldecideretur, non maldecet, cùm patetur, non comminabatur; tradebat autem iudicanti se iniustè.*

CAPUT XCII.  
JESUS OBEDIENTIS.

Psalm. 59, v. 9 : *In capite libri scriptum est de me, ut faciem voluntatem tuam: Deus meus, volui, et legem tuam in medio cordis mei.*

Isaiah. c. 50, v. 5 : *Dominus Deus aperuit mihi aures; ego autem non contradico, retrorsum non abi.*

Isaiah. c. 55, v. 7 et seq. : *Oblatus est quia iuste voluit,*

Luc. c. 2, v. 51 : *Et descendit cum eis, et venit Nazareth, et erat subdinus illis.*

Phil. c. 2, v. 8 : *Humiliavit semel ipsum, factus obediens usque ad mortem, mortem autem crucis.*

## CAPUT XCIII.

JESUS AGNUS, PASCHA, OVIS.

Exod. c. 12, v. 45 et seq. : *Cumque Dominus ad Moysem et Aaron: Huc est religio Phase... In una domo comedetur, nec offerentis de carnis eius foras, nec os illius confingentis.* Et Num. c. 9, v. 9 et seq.

Isa. c. 16, v. 1 : *Emitte agnum tuum, dominatorem terra, de petra deserit ad monte filio Sion.*

Isa. c. 53, v. 7 : *Sicut ovis ad occisionem ducetur, et quasi agnus coram se obmutescet, et non operiet os suum.*

Jerem. c. 11, v. 19 : *Et ego quasi agnus mansuetus, qui portatur ad victimam.*

Joan. c. 1, 29 et seq. : *Alterā die vidit Joannes Iesum venientem ad se, et ait: Ecce Agnus Dei, ecce qui tollit peccatum mundi... Alterā die iterum stabat Joannes, et ex discipulis eius duo, et respiciens Iesum ambularem dicit: Ecce Agnus Dei.*

Joan. c. 19, v. 51 et seq. : *Judei ergo (quoniam Paraseve erat), ut non remanerent in cruce corpora sabbato (erat enim magnus dies illa sabbati), regaverunt Pilatum ut frangerent verum crux, et tollerentur. Venerunt ergo milites; et primi quidem frergerunt crura et alterius qui crucifixus est cum eo. Ad Iesum autem eum venientes, uiderunt eum mortuum, non frergerunt ejus crura... Facta sunt enim haec, ut Scriptura impleretur: Os non communies ex eo.*

Act. c. 8, v. 27 et seq. : *Et ecce vir Ἀ̄θηνῶν... legens Iosianū Prophētan... Locus autem Scripturā quem legebat, erat hic... Tanquam ovis ad occisionem ductus, et sicut agnus coram tendente se, sine voce, sic non aperuit os suum... Aperiens autem Philippus os suum, et incipiens à Scripturā istā, evangelizavit illi Iesum.*

4 Cor. c. 5, v. 7 : *Etenim Pascha nostrum immolatus est Christus.*

4 Petr. c. 1, v. 18, 19 : *Scientes quid non corruptibilis auro vel argento redempti estis de vana vestra conversatione paternae traditionis, sed pretioso sanguine quasi Agni immaculati Christi, et incontaminati.*

A poc. c. 2, v. 6 et seq. : *Et vidi, et ecce in medio throni, et quatuor animalium, et in medio seniorum, Agnum stantem tanquam occasionem... Et cum operaretur liberum, quatuor animalia, et viginti quatuor seniores ceciderunt coram Agno. Et seppissime in reliqua Apocalypsi.*

Comparationem infra instauramus, Iesum Christum inter et paschalem agnum. Aliqua nunc afferenda sunt agni naturam generatim sumptiam spectantia, quibus Iesu similis est. Velut patientia et mansuetudo, que in Christo quanto fuerint docte hic Parallelismus, agnina carne vescimus, alimus, et vitam toleramus;

## CAPUT XCIV.

JESUS LEO.

Gen. c. 49, v. 9 : *Catus leonis Iuda; ad pradam, filii mi, ascendisti; requiescens accusasti ut leo, et quasi leuus; quis suscitabit eum?*

Apoc. c. 5, v. 5 : *Et unus de senioribus dixit mihi: Ne flearis, ecce vicit les de tribu Iuda, radix David, aperire librum, et solvere septem signacula ejus.*

## CAPUT XCV.

JESUS PRINCIPES.

Isa. c. 9, v. 6 : *Parvulus enim natus est nobis, et filius datus est nobis, et factus est principatus super humerum ejus, et vocabatur nomen ejus Admirabilis, Consilarius, Deus fortis, Pater futuri seculi, Princeps pacis.*

Jerem. c. 50, v. 21 : *Et erit dux ejus ex eo, et principes de medio ejus producentur, et applicabo eum, et ducet ad me.*

Ezech. c. 34, v. 25, 24 : *Et suscitabo super eas portum unum, qui pascat eas, seruum meum David; et ipse pascet eas, et ipse erit eis in pastore. Ego autem Domini ero eis in Deum, et seruos meus David in medio eorum. Ego Dominus locutus sum.*

Act. c. 8, v. 30, 31 : *Deus patrum nostrorum sustinuit Iesum, quem vos interrompistis, suspendentes in ligno. Hunc Principem et Salvatorem Deus exaltavit dexterā suā.*

Col. c. 1, v. 17 et seq. : *Et ipse est ante omnes et omnia in ipso constans. Et ipse est caput corporis Ecclesiae, qui est principium, primogenitus ex mortuis, ut sit in omnibus ipse primatorem tenens.*